

## عنوان مقاله:

کشکان رود در حال نابودی

## محل انتشار:

نهمین همایش بین المللی گردشگری، جغرافیا و محیط زیست پایدار (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 6

## نویسندگان:

امیرحسین صادقی درویشی - فرهنگی، کارشناسی علوم تربیتی دانشگاه فرهنگیان

ساناز طرهانی - دانشجو کارشناسی دانشگاه فرهنگیان

## خلاصه مقاله:

رود آب شیرینی است که در سطح خشکی جریان می یابد و معمولاً به دریا می ریزد. این آب در یک راه آب (کانال) جریان دارد. کفکانال بستر نامیده می شود و کناره های کانال کناره رود نامیده می شوند. رودها از منبعشان در زمین های بلندتر، مثل کوه ها یا تپه ها شروع می شوند. اینجا جایی است که آب باران یا برف ذوب شده جمع می شود و نهرهای کوچکی را تشکیل می دهد. این نهرها آب بیشتری جمع می کنند و رشد می کنند و بزرگ تر می شوند و تبدیل به نهرهای بزرگ تری می شوند و یا به نهرهای دیگر برخورد می کنند و به آنها آب اضافه می کنند. یکی از رودهای بزرگ استان لرستان رودکشکان است. ودلیل نامگذاری به خاطر قرار گرفتن بزرگترین پل تاریخی قدیمی است که بر روی رودخانه کشکان واقع در شهرستان چگنی قرار دارد. پل قدیمی و تاریخی کشکان جز سه پل تاریخی کشور ایران به شمار می رود. ، و سرچشمه اصلی رودخانه کرخه میبا شد. حوزه آبریز کشکان با مساحت ۹۷۷۵ / ۶۶ کیلومتر مربع در ناحیه جنوب غربی ایران واقع شده است. این حوزه بخش مهمی از سرشاخه های پرآب رودخانه کرخه می باشد. این رود در ۵ کیلومتری شهر ویسیان در روستایی به نام دوآب به رودخانه گلال خرم آباد می پیوندد. و حدود یک سوم خاک لرستان را در بر میگیرد و بخش عمده آن از شهرستان های الشتر و خرم آباد سرچشمه گرفته و می گذرد و رودهای کوچکتری از شهرستانهای نورآباد، خرم آباد، کوهدشت و چگنی را تشکیل می دهد. بررسی نتایج تحقیقات انجام شده دریافته ایم که این رود خشک شده است این موضوع زیست جانوران، ماهی ها و زندگی اقتصادی، اجتماعی مردم منطقه را به خطر انداخته است. این پژوهش با هدف کاربردی انجام شده و نتایج به دست آمده به شیوه ی کتابخانه ای گردآوری شده است. باتوجه به یافته ها رعایت تغییر در الگوی کشاورزی و همچنین پژوهش هایی بیشتر در مورد راه حل های اجرای رفع خشکی رود کشکان پیشنهاد شده است.

## کلمات کلیدی:

رود، آب شیرین، رودکشکان، خشکی رود

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2102776>

